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TILLYKKE MED FTV 2007! 
 
Re.: FATTIGDOMMEN I DANMARK: 
 
Debatten i DR2 sidste efterår, om De Økonomiske Vismænds seneste Rapport, i 2006, i hvilken 
vismændene anbefalede Regeringen & Folketingets øvrige partier, at sætte hårdt ind overfor den 
tiltagende fattigdom blandt lavindkomst modtagerne m.fl., viste med al ønskelig tydelighed, at er 
man af den ene eller anden årsag uden for det buldrende danske arbejdsmarked, er man næsten 
pr. definition ikke eksisterende, og hvis man så alligevel, mod Over Danmarks forventninger om 
det modsatte, trods alt eksisterer, sker det på basis af en indkomst overførsel, som i ni af ti 
tilfælde tangerer, eller endda ligger under den i Vismandsrapporten så viseligt fastslåede 
fattigdomsgrænse, på kr. 75.000,- /året, svarende til 50% af medianindkomsten i DK, efter skat! 
 
S K A T, Ja! – for naturligvis beskatter man da også alle de mange tusinder medborgere, som 
definitivt ingenting har at gøre godt med! 
 
Den internationalt anerkendte målestok for fattigdom hedder 60% af samfundets 
medianindkomst, efter skat, hvilket, - dersom vore folkevalgte politikere, inklusive regeringen og 
Dansk Folkeparti, kunne bekvemme sig til, at også her til lands bør vi anvende denne målestok, og 
ikke vor egen bekvemt opfundne 50%’s, - ville medføre, at også bistandsklienter, & 
folkepensionister, som k u n har folkepensionen + ATP at eksistere for, er at betragte som 
decideret fattige! 
 
At Vismændene så bekvemt lægger fattigdomssnittet ved 50% medianen, forekommer at være et 
udtryk for manglende sans for villet demokratisk holdning, ikke blot dybt beklageligt, men en 
holdning hos gyldne kæder bærende samfundsspidser, som magtens korridorer burde tage offentlig 
afstand fra! 
 
Satsreguleringspuljen: 
- er  sammen med denne udemokratiske puljes ”fædre” = alle Folketingets partier( hvor DF endda 
gik med i puljeforliget i 2001), men minus EL, et sørgeligt kapitel i dansk demokratis historiske 
udvikling. Det er udenfor al tvivl ikke demokratisk værdigt, at man forholder de fattigste danskere 
retten til ufortoldet overførsels økonomi. 
 
Pulje partierne bør nu kunne enes om, at afskaffe satsreguleringen af overførselsindkomsterne, så 
vi snarest muligt gørligt, igen kan give folkepensionisterne, bistandsklienterne og andet godtfolk der 
er modtagere, og dybt afhængige heraf, fuld valuta, i den lovfæstede overførselsindkomst ret, og 
ikke som nu, hvor vi må konstatere, at Folketingspartier, der ellers påberåber sig  tillid og 
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troværdighed, ifølge afdøde H.P.Scharla Nielsen, indtil dato i samlet flok, gør sig skyldige og 
medansvarlige i noget der ligner organiseret tyveri fra de fattiges retmæssige indkomst! 
 
Folketingets Partier + Regeringen og Dansk Folkeparti opfordres derfor herved til omgående at 
stoppe satspuljeforliget, træde i selvstændig karakter, og dermed samtidigt sætte i værk, den helt 
nødvendige retfærdige justering, og sandsynlige efterbetaling til de store grupper af befolkningen, 
som i årevis er blevet snydt og bedraget på grund af satspuljeforliget fra 1990. 
 
Det er forståeligt og måske også ønskværdigt, at Folketingets Partier over en bred kam, har behov 
for at lege ”Santa Claus”, hvert år i december måned, men denne trang til at uddele gaver til 
samfundets mest udsatte grupper, bør partierne i så fald sørge for at medtage i de individuelle 
ønsker og forventninger og krav til hvert eneste års finanslovsforhandlinger. Dér og kun dér hører 
gavebehovet hjemme, og ikke ved at plyndre løs i de lovfæstede overførselsindkomster! 
 
Det kan aldrig demokratisk forsvares, at man lader samfundets i forvejen fattigste 
befolkningsgrupper betale for partiernes ”uddele gaver” trang! Solidariteten hører naturligt 
hjemme i det danske samfunds ”husholdningsregnskab- og kasse” = Finansloven! 
 
Til alle politiske partier og medarbejdere i Folketinget: Modtag vore bedste ønsker for den 
forestående Jul-2007, og det Nyer år-2008! 
 
Venligste hilsner 
Thorkil L. C. Halskov 
V. S. O. P. – VÅGNE SOCIALT ORIENTEREDE PENSIONISTER    


